



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ

CEP 35.668-000 ESTADO DE MINAS GERAIS

Administração 2017/2020

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO PARÁ/MG						FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM RUAS NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO PARÁ						DATA: 24/08/2020	
LOCAL: ÁREA URBANA DE CONCEIÇÃO DO PARÁ/MG				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: CENTRAL / ABRIL/2020 - COM DESONERAÇÃO				() DIRETA		(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 MESES						LDI 29,31%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	ED-50152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIDECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UN	1,00	R\$ 1.088,76	R\$ 1.407,88	R\$ 1.407,88
2	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS					
2.1	RO-51229	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	7.000,00	R\$ 1,28	R\$ 1,66	R\$ 11.620,00
2.2	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	406,00	R\$ 0,46	R\$ 0,59	R\$ 239,54
2.3	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M3	237,72	R\$ 920,25	R\$ 1.189,98	R\$ 282.882,05
2.4	RO-14038	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,00 KM (VOLUME COMPACTADO)	M3XKM	12.361,44	R\$ 1,12	R\$ 1,45	R\$ 17.924,09
TOTAL PARCIAL DA OBRA							314.073,55

Barbara Viana de Freitas

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

CREA: 173.116/D

Procópio Celso de Freitas

Carimbo e assinatura do Prefeito Municipal